
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

           ΔΗΜΟΣ ΚΩ 

 

Απόσπασμα από το 26
ο
 πρακτικό της από 23-12-2013   συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κω. 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

«Κατακύρωση ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο: Έξυπνο σύστημα πολυκαναλικής 

ενημέρωσης επιβατών δημοτικής συγκοινωνίας στο νησί της Κω» 

 

 Σήμερα στις 23 Δεκεμβρίου 2013, ημέρα Δευτέρα  & ώρα 13:00 μ.μ., η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Κω, συνήλθε σε δημόσια  συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.  48588/19-12-2013 πρόσκληση, που εκδόθηκε από τον 

Πρόεδρο και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της αυθημερόν, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 72, 74 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 / Α΄ /07-06-2010) – «Νέα Αρχιτεκτονική 

της  Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» .   

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι στο 

σύνολο των  μελών ήσαν :  

             

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                  ΑΠΟΝΤΕΣ                               

1. Γιωργαράς Αντώνιος                                       1. Κιλιμάτος Νικόλαος                           

2. Ζερβός Νικόλαος                                            2. Μπαραχάνος Αθανάσιος                                                               

3. Ρούφα Ιωάννα                                                 3. Μαρκόγλου Σταμάτιος   

4. Διακογιώργης Ελευθέριος
1
(αναπλ.)                    

5. Μήτρου Εμμανουήλ
2
 (αναπλ.) 

6. Πής Σταμάτιος 
3
 (αναπλ.)                                        οι οποίοι κλήθηκαν και  δικαιολογημένα  

5. Σιφάκης Ηλίας δεν προσήλθαν                                                                                                   

6.   Παπαχρήστου-Ψύρη Ευτέρπη 

7.   Μουζουράκης Θεόφιλος 

     

    Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Κω, κα Γεωργαντή Στυλιανή για 

την ορθή τήρηση των πρακτικών, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 75 του 

Ν.3852/2010.    

Ο Πρόεδρος ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης  

και    εισηγήθηκε ως κατωτέρω τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 

ΘΕΜΑ 3
ο
   

ΑΡ. ΑΠΟΦ. : 354 
      Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος το  3

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε στη διάθεση των 

μελών το Α.Π. 47434/11-12-2013 Πρακτικό Διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού προμήθειας 

με τίτλο «Έξυπνο σύστημα πολυκαναλικής ενημέρωσης επιβατών δημοτικής 

συγκοινωνίας στο νησί της Κω». Σύμφωνα με το πρακτικό αυτό στον ανοικτό διαγωνισμό 

κατατέθηκε μία  (1) προσφορά, ήτοι της εταιρείας  «AMCO Ολοκληρωμένα Συστήματα 

Υψηλής Τεχνολογίας Α.Β.Ε.Ε.», η οποία έγινε αποδεκτή. 

         

                                                 
1 Το 1ο αναπλ. μέλος,  Διακογιώργης Ελευθέριος, κλήθηκε και προσήλθε προς αναπλήρωση του απόντος τακτικού μέλους 

Κιλιμάτου Νικολάου, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 2 του Ν. 3852/2010.   
2 Το 2ο αναπλ. μέλος,  Μήτρου Εμμανουήλ, κλήθηκε και προσήλθε προς αναπλήρωση του απόντος τακτικού μέλους  

Μαρκόγλου Σταμάτιου, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 2 του Ν. 3852/2010.   
3 Το 3ο αναπλ. μέλος,  Πης Σταμάτιος, κλήθηκε και προσήλθε προς αναπλήρωση του απόντος τακτικού μέλους  

Μπαραχάνου Αθανάσιου, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 2 του Ν. 3852/2010.   

 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  Η προσφορά της σύμφωνα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 36762/19-09-2013 Πρακτικό 

Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών συμφωνεί με τις τεχνικές προδιαγραφές της 

διακήρυξης του διαγωνισμού και έλαβε βαθμολογία 95, αφού κριτήριο κατακύρωσης είναι 

η συμφερότερη προσφορά ενώ η οικονομική της προσφορά, σύμφωνα με το  αριθ. πρωτ. 

48222/17-12-2013 Πρακτικό Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών, ήταν εντός του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού του Δήμου και συγκεκριμένα 138.830,10 € (με ΦΠΑ) και 

σύμφωνα με το εφαρμοζόμενο τύπο   η ανοιγμένη προσφορά της (Α) ήταν βαθμός (100) και 

ως εκ τούτου συμφέρουσα για το Δήμο.    

        Κατόπιν των ανωτέρω, ο Πρόεδρος πρότεινε την αποδοχή του Α.Π. 48222/17-12-2013 

Πρακτικού Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών και την κατακύρωση του 

διαγωνισμού στην εταιρεία «AMCO Ολοκληρωμένα Συστήματα Υψηλής Τεχνολογίας 

Α.Β.Ε.Ε.»  με τιμή  138.830,10 € (με ΦΠΑ) και ζήτησε από τα μέλη να αποφασίσουν 

σχετικά.  Συμπλήρωσε τονίζοντας τα εξής:  

Το έργο είναι ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΗΣΗ 2007-

2013» και έχει ξεκινήσει η διαδικασία ένταξης του από το 2010. Το έργο είναι σημαντικό 

και καινοτόμο καθώς θα διευκολύνει τις μετακινήσεις τόσο των επισκεπτών κατά την 

θερινή περίοδο όσο και τους μόνιμους κατοίκους. Οι όροι διακήρυξης έχουν ελεγχθεί τρεις 

φορές από την νομική υπηρεσία της Διαχειριστικής Αρχής, προκειμένου να υπάρξει η 

καλύτερη δυνατή συμμετοχή.  

Έχοντας υπόψη ότι: 

α) Το ΕΣΠΑ ολοκληρώνεται και το έργο έχει συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης,  

β) Έχει ελεγχθεί από την νομική υπηρεσία της Διαχειριστικής Αρχής  

γ) Πρέπει  να συμβάλουμε στην απορρόφηση των πόρων των έργων του ΕΣΠΑ,  

και παρά το γεγονός ότι μία μόνο εταιρεία συμμετείχε στο διαγωνισμό, προτείνουμε την 

κατακύρωση του καθώς είναι  λίγες οι  εταιρείες που εξειδικεύονται σε τέτοιου είδους  

σύνθετες προμήθειες που περιλαμβάνουν και υλικό και λογισμικό,  οι όροι διακήρυξης 

έτυχαν ευρείας δημοσιότητας σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (πέντε εφημερίδες, ΦΕΚ, 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ), τα τεύχη του διαγωνισμού και πληροφορίες ζητήθηκαν και από άλλους 

ενδιαφερόμενους καθ’ όλη την διάρκεια της δημοσίευσης οι οποίοι όμως τελικά δεν 

υπέβαλλαν προσφορά και τέλος η προσφορά είναι συμφέρουσα για το Δήμο από 

οικονομική άποψη μιας και είναι εντός του προβλεπόμενου προϋπολογισμού ο οποίος και 

έχει την έγκριση της Διαχειριστικής Αρχής αλλά κυρίως καλύπτει πλήρως όλες τις 

απαιτούμενες τεχνικές προδιαγραφές.       

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την διάρκεια της οποίας διατυπώθηκαν διάφορες 

απόψεις επί του θέματος.   

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  κάλεσε  τα μέλη να ψηφίσουν.   

Υπέρ της πρότασης ψήφισαν ο Πρόεδρος κ. Γιωργαράς Αντώνιος και οκτώ (8) μέλη: 1) 

Ζερβός Νικόλαος, 2) Ρούφα Ιωάννα, 3) Διακογιώργης Ελευθέριος, 4) Μήτρου Εμμανουήλ, 

5) Πής Σταμάτιος, 6) Παπαχρήστου-Ψύρη Ευτέρπη, 7) Σιφάκης Ηλίας, 8) Μουζουράκης 

Θεόφιλος. 

Η Οικονομική  Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, ανταλλαγή θέσεων και  απόψεων, 

αφού έλαβε υπόψη της :          

 Την εισήγηση του Προέδρου  

 Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 

 Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ (Αποφ. Υπ. Εσ. 11389/93) 

 Την υπ’ αριθ. 157/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κω περί 

έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών και όρων  διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού 

 Την  αριθ. πρωτ. 31640/13-08-2013 Διακήρυξη του Δημάρχου Κω 

 Το υπ΄ αριθ.  47434/11-12-2013  Πρακτικό Διενέργειας ανοικτού Διαγωνισμού 

 Το υπ’ αριθ. 36762/19-09-2013 Πρακτικό Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών 

 Το υπ’ αριθ. 48222/17-12-2013 Πρακτικό Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 Την  οικονομική  προσφορά  της  διαγωνιζόμενης εταιρείας  

 Τον προϋπολογισμό του Δήμου Κω   

 Τη συζήτηση που προηγήθηκε και τις απόψεις που διατυπώθηκαν 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
1. Αποδέχεται το Α.Π.  48222/17-12-2013   Πρακτικό Αξιολόγησης οικονομικών 

προσφορών για την προμήθεια με τίτλο «Έξυπνο σύστημα πολυκαναλικής ενημέρωσης 

επιβατών δημοτικής συγκοινωνίας στο νησί της Κω». 

2. Κατακυρώνει τον διενεργηθέντα ανοικτό διαγωνισμό στην εταιρεία «AMCO 

Ολοκληρωμένα Συστήματα Υψηλής Τεχνολογίας Α.Β.Ε.Ε.», με συνολική τιμή 

138.830,10 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

3. Ψηφίζει πίστωση ποσού 138.830,10 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και σε βάρος 

του Κ.Α. 10.7135.09 του προϋπολογισμού του Δήμου Κω.   

………………………………………………………………………………………………… 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως κατωτέρω.  

 

 

                      

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Γιωργαράς Αντώνιος 

 

    Τα μέλη 
1. Ζερβός Νικόλαος  

2. Ρούφα Ιωάννα  

3. Διακογιώργης Ελευθέριος 

4. Μήτρου Εμμανουήλ 

5. Πης Σταμάτιος   

6. Σιφάκης Ηλίας 

7. Παπαχρήστου-Ψύρη Ευτέρπη 

8. Μουζουράκης Θεόφιλος 

 


